LEI  228/2003.

SÚMULA: “AUTORIZAÇÃO PARA CEDER O ESPAÇO FÍSICO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE APROVOU E EU GEREMIAS BORTOLATO, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais a mim conferidas,  sanciono a  seguinte Lei.

Artigo 1º
Fica o poder Executivo Municipal autorizado a ceder o espaço físico do Parque de Exposições.

Artigo 2º
O Poder Executivo Municipal cederá o espaço físico para o Lions Clube de Nova Monte Verde para a realização da festa da Exposição, referente aos anos de 2003 e 2004, nos dias 17 a 20 de julho do corrente ano, ficando pendente a definição sobre a data da realização da festa em 2004.

Artigo 3º
O Lions Clube cederá gratuitamente o espaço físico de barracas para as entidades seguintes:

· Ação Social;

· Pastoral da Criança;

· Clube de Mães.

Artigo 4º
O Executivo Municipal contribuirá com a limpeza do parque para a realização das festas.

Artigo 5º
O Lions Clube de Nova Monte Verde não terá custo financeiro para ocupar o espaço físico.

Artigo 6º
O Lions Clube de Nova Monte Verde deverá manter o valor das premiações de montaria das festas anteriores e se possível melhorá-las.

Artigo 7º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Nova Monte Verde, 10 de junho de 2003.

GEREMIAS BORTOLATO

PREFEITO  MUNICIPAL

PAGE
1